
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12148
Del : 06/12/2012
Esecutivo da: 06/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Programmazione e contabilità
Direzione Patrimonio Immobiliare
Servizio Gestione Patrimonio

OGGETTO: 

UNIONE AGRICOLTORI PROVINCIALE DI GROSSETO - QUOTA ASSOCIATIVA 2013 - 
IMPEGNO DI SPESA 

     

IL RESPONSABILE P.O. PROGRAMMAZIONE E CONTABILITA’

Visto:

 che in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio  Comunale ha provveduto ad 
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 dell D.L. 112/2008, il Bilancio annuale di  
previsione 2012, il Bilancio triennale 2012-2014, la Relazione previsionale e programmatica e relativi allegati  
di legge;

 che in data 11 agosto 2012 con propria deliberazione n. 285,  la Giunta ha approvato  il PEG 2012, con  
cui sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti gestionali connessi 
alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;

 che il Comune di Firenze è proprietario di appezzamenti di terreno posti in Provincia di Grosseto nel 
Comune di Santa Fiora;

 la Legge n. 203 del 3.5.1982 “Norme sui Patti agrari”;

 che per i  terreni ed i fabbricati  costituenti  fondi rustici  come quelli  suddetti  di proprietà comunale, è 
opportuno, al fine di consentire la stipulazione, in sede di rinnovo dei rapporti  in scadenza, di nuovi 
contratti che possono derogare da quanto disposto dalla normativa in materia, con particolare riferimento 
alla  durata  dei  contratti  stessi,  nonché ad accordi  relativi  agli  indirizzi  colturali  e  alla  disciplina  dei 
miglioramenti fondiari;

 quanto disposto dall’art. 45 della citata Legge 203/82 che prevede, nel caso in cui si proceda alla stipula 
di  nuovi  contratti  che deroghino quanto previsto  dalla  Legge vigente,  nonché per accordi  transattivi  
aventi oggetto contratti già in essere e per i quali vi sia in corso un contenzioso, la validità di accordi  
stipulati tra le parti con l’assistenza delle rispettive organizzazioni professionali agricole maggiormente 
rappresentative a livello nazionale tramite le loro organizzazioni provinciali;

 pag. 1



 che delle organizzazioni maggiormente rappresentative  fa parte la Confagricoltura – Confederazione 
Generale  dell’Agricoltura  Italiana  la  quale  si  articola  sul  territorio  attraverso  Unioni  Provinciali  degli  
Agricoltori, organizzazioni che rappresentano l’interesse della proprietà non coltivatrice dei fondi rustici;

 che il Comune di Firenze, per quanto sopra detto, ha ritenuto opportuno a suo tempo iscriversi all’Unione 
Provinciale degli  Agricoltori di Grosseto con sede in Grosseto – Via Dè Barberi 108 -  e che tuttora 
permangono inalterate le ragioni di tale iscrizione;

RILEVATO che l’iscrizione all’Unione Provinciale Agricoltori prevede la corresponsione di una quota 
associativa determinata annualmente sulla base degli indici Istat dei prezzi agricoli e dello Statuto sociale 
dell’Unione;

TENUTO CONTO

 che  il  Direttore  della  Direzione  Patrimonio  Immobiliare,   con  proprio   provvedimento  dirigenziale  n.  
2012/DD/3442 del  29  marzo  2012,  ha  attribuito  la  titolarità  della  P.O.  Programmazione  e  Contabilità  al 
sottoscritto responsabile, assegnando la delega a firmare  gli atti di  impegno di spesa e di liquidazione relativi  
alle proprietà comunale di competenza del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare inserite in condominio di 
edificio nell’ambito dei capitolo  di spesa capitolo 45090 ( resp. P0 ) – Imposte e tasse per la Direzione 
Patrimonio 

RITENUTO pertanto  di  procedere  ad impegnare  la  somma di  €.  60,00.=  sul  Cap.  44910 del  Bilancio 
Triennale 2012-2014 (esercizio finanziario  2013)   al fine di consentire la regolare iscrizione all’Unione 
Provinciale Agricoltori

VISTI gli artt. 107, 169 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;
VISTO il  vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione G.C. 423/2011 – 
art. 13 per  quanto riguarda le funzioni ed i compiti delle P.O.; 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:

1. DI IMPEGNARE A FAVORE DELLA CONFAGRICOLTURA – UNIONE PROVINCIALE AGRICOLTORI DI GROSSETO – BENEF. 
N. 9811 – LA SOMMA DI €.  60,00.=  SUL CAP. 44910 DEL BILANCIO TRIENNALE 2012-2014 (ESERCIZIO FINANZIARIO 
2013)   ONDE POTER PROCEDERE ALLA REGOLARE ISCRIZIONE PER L’ANNO 2013  ALLA PREDETTA ORGANIZZAZIONE 
PROFESSIONALE AGRICOLA.

Firenze, lì 06/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Simone Somigli

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 06/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	1. Di impegnare a favore della Confagricoltura – Unione Provinciale Agricoltori di Grosseto – BENEF. N. 9811 – la somma di €.  60,00.=  sul Cap. 44910 del Bilancio Triennale 2012-2014 (esercizio finanziario  2013)  onde poter procedere alla regolare iscrizione per l’anno 2013 alla predetta organizzazione professionale agricola.

